２００４年８月２日

各位

積水化学工業株式会社

包装用クラフトテープの価格改定（値上げ）について

　積水化学工業株式会社（本社：大阪市　社長：大久保尚武）では、この度、包装梱包用クラフト粘着テープの価格を改定（値上げ）しますので、お知らせいたします。

　ご存知のとおり、昨年来のナフサ高騰により、クラフトテープの主原料であるポリエチレン、合成ゴムの価格が値上がりしていることに加えて、原料のうち、最も大きな比重を占めるクラフト原紙の値上げを受け入れざるを得ない状況です。

　一方、これまで当社では、最大限のコスト削減に努めてまいりましたが、原材料がアップする状況ではもはや経営努力の限界を超えており、到底吸収できない状況に至っております。

　このような背景から以下のとおり、製品価格の改定（値上げ）に踏み切ることといたしました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

対象製品：　包装用クラフトテープ

改定幅　：　一巻あたり現状価格の１５％以上

実施日　：　２００４年８月２日出荷分より

＜本件に関するお問合せ先＞

コーポレートコミュニケーション部　広報担当　岩本　TEL０３－５５２１－０５２２

以上